
Id: ELCSF-CYRXR-VDSPK-SGEMK-FUSZN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/13/10
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU

z dnia 20 grudnia 2010 r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków 

dochodów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. - 

1. Ustala się wykaz jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku: 

1)Przedszkole Miejskie w Skalbmierzu, 

2)Zespół Placówek Oświatowych w Skalbmierzu, 

3)Zespół Szkół w Topoli, 

2. Na wydzielonym rachunku jednostki budżetowe określone w ust. 1 gromadzą dochody pochodzące z wpłat 
za wyżywienie . 

3. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku przeznacza się na zakup artykułów żywnościowych. 

4. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w ust. 1 gromadzą dochody, o których mowa w ust. 2, 
jak również dokonują wydatków, o których mowa w ust. 3 począwszy od 1 stycznia 2011 roku. 

§ 2. - 

1. Na rok budżetowy 2011 w terminie do dnia 22 grudnia 2010 roku , a na następne lata w terminie do dnia 15 
października roku poprzedzającego rok budżetowy kierownicy jednostek budżetowych wskazanych w § 1 ust. 
1 przygotowują materiały planistyczne zawierające: 

1)plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym w szczegółowości: dział, rozdział, 
paragraf- wraz z uzasadnieniem przyjętych źródeł i kwot, 

2)plan wydatków ponoszonych z dochodów wskazanych ust. 1 pkt 1, w szczegółowości dział, rozdział, paragraf - 
wraz z uzasadnieniem przyjętych wielkości oraz określeniem zadań (wydatków i zakupów) . 

2. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 na podstawie informacji 
Burmistrza Miasta i Gminy o przyjętych w projekcie uchwały budżetowej kwotach dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, łącznie z projektami planów finansowych 
samorządowych jednostek budżetowych opracowują projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, w terminie określonym w rozporządzeniu Ministra 
Finansów wydanym na podstawie art.17 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 weryfikowane są przez Burmistrza Miasta 
i Gminy w terminie określonym w rozporządzeniu Ministra Finansów wydanym na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych. 

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1: 

1)1) w przypadku gdy zachowana została zgodność z projektem uchwały budżetowej, 

2)w przypadku niezgodności z projektem uchwały budżetowej, doprowadzone do zgodności, 



Id: ELCSF-CYRXR-VDSPK-SGEMK-FUSZN. Podpisany Strona 2

- zatwierdza kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały. Zatwierdzone projekty planów 
finansowych stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 w 
okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia opracowania planu finansowego na podstawie informacji 
o kwotach dochodów i wydatków wynikających z uchwały budżetowej. 

5. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 na podstawie informacji 
Burmistrza Miasta i Gminy o przyjętych w uchwale budżetowej kwotach dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, łącznie z planami finansowymi samorządowych 
jednostek budżetowych opracowują plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków z nich finansowanych, w terminie określonym w rozporządzeniu Ministra Finansów wydanym na 
podstawie art. 17 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

6. Projekty planów finansowych i plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych sporządzane są w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf oddzielnie dla 
poszczególnych jednostek o których mowa w § 1 ust. 1. 

7. Zmiany planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych mogą być dokonane jedynie po uprzedniej zmianie uchwały budżetowej w tym zakresie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy oraz kierownikom jednostek 
budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie po raz pierwszy do uchwały budżetowej na 
rok 2011. 



Id: ELCSF-CYRXR-VDSPK-SGEMK-FUSZN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych samorządowe jednostki budżetowe 
prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty gromadzą na 
wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
Ponadto ww. organ jest zobowiązany do określenia w szczególności wykazu jednostek, przeznaczenie dochodów 
oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, a także 
dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzenia. Jednocześnie, zgodnie z art. 93 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych utworzone przez jednostki budżetowe na 
podstawie dotychczasowych przepisów wydzielone rachunki dochodów własnych mogą funkcjonować zgodnie 
z dotychczasowymi przepisami do dnia 31 grudnia 2010 roku, stad proponowane jest wejście w życie zapisów 
niniejszej uchwały z dniem 1 stycznia 2011 roku. 


